МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

0407. 23 № 757
г. Киров

Об утверждении Административных регламентов
предоставления государственных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлениями Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/414

«Об административных регламентах предоставления государственных

услуг», от 27.11.2015 № 72/778 «О перечнях государственных услуг

и государственных функций исполнительных органов государственной

власти Кировской области»:

1. Утвердить Административный регламент—предоставления

государственной услуги «Предоставление документов Архивного фонда

Российской Федерации и других архивных документов, относящихся

к государственной собственности Кировской области, временно хранящихся

в муниципальных архивах, пользователям в читальном зале муниципального

архива» согласно приложению №1.
2. Утвердить Административный регламент

—
предоставления

государственной услуги «Предоставление архивных справок, архивных

выписок и копий документов Архивного фонда Российской Федерации

_и других архивных документов, относящихся к государственной

собственности Кировской области, временно хранящихся в муниципальных

архивах» согласно приложению №2.

3. Органам местного самоуправления муниципальных образований

Кировской области обеспечить выполнение административных процедур

по предоставлению государственных услуг в соответствии

с Административными регламентами.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после признания

утратившим силу постановления Правительства Кировской области

от 12.03.2014 № 252/168 «Об утверждении административных регламентов

предоставления государственных услуг».

И.о. министра культуры
Кировской области |

<—ЩТ. Антончик

Приложение №|
УТВЕРЖДЕН

распоряжением министерства
культуры Кировской области
отйй 08, #23 № 758

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
предоставления государственной услуги «Предоставление документов

Архивного фонда Российской Федерациии других архивных
документов, относящихся к государственной собственности

Кировской области, временно хранящихся в муниципальных архивах,
пользователям в читальном зале муниципального архива»

1. Общие положения

1.1. Предмет регулирования Административного регламента

Предметом регулирования настоящего Административного регламента
является определение порядка, сроков и последовательности выполнения

административных процедур (действий) по предоставлению государственной
услуги «Предоставление документов Архивного фонда Российской

Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной
собственности Кировской области, временно хранящихся в муниципальных
архивах, пользователям в читальном зале муниципального архива» (далее —

государственная услуга) при осуществлении органами местного

самоуправления муниципальных образований Кировской области,

наделенными Законом Кировской области от 17.09.2005 М 360-30
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов,

городских округов Кировской области отдельными государственными
_

полномочиями области в сфере архивного дела», отдельных государственных
полномочий области в сфере архивного дела (далее — органы местного
самоуправления).

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН

распоряжением министерства
культуры Кировской области
отй# ОР. доЯ3№ 759

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
предоставления государственной услуги «Предоставление архивных
справок, архивных выписок и копий документов Архивного фонда
Российской Федерациии других архивных документов, относящихся

к государственной собственности Кировской области, временно
хранящихся в муниципальных архивах»

’

1. Общие положения

1.1. Предмет регулирования Административного регламента

Предметом регулирования настоящего Административного регламента

является определение порядка сроков и—последовательности

административных процедур (действий) по предоставлению государственной

услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок и копий

документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных

документов, относящихся к государственной собственности Кировской

области, временно хранящихся в. муниципальных архивах» (далее —

государственная услуга) при осуществлении органами местного

самоуправления муниципальных районов, городских округов Кировской

области, наделенными Законом Кировской области от 17.09.2005 № 360-30

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов,

городских округов Кировской области отдельными государственными

полномочиями области в сфере архивного дела», отдельных государственных

полномочий области в сфере архивного дела (далее — органы местного

самоуправления).